

EVOLIS : 32,7 M€ DE CHIFFRE D'AFFAIRES EN 2009
BONNE RESISTANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 4^{EME} TRIMESTRE
VERS LE MAINTIEN DE BONS NIVEAUX DE RENTABILITE EN 2009

Angers, le 19 janvier 2010 – Evolis, leader européen des systèmes de personnalisation pour cartes plastiques, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires au titre de l'exercice 2009.

BONNE RESISTANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 4^{EME} TRIMESTRE

Evolis a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 32,7 M€ au titre de l'exercice 2009, en retrait de 11% par rapport à l'exercice 2008, avec une meilleure résistance au 4^{ème} trimestre, en repli limité à -1%.

CA (M€)	2007	2008	2009	2009/2008
1 ^{er} trimestre	7,3	7,7	6,8	-10,7%
2 ^{ème} trimestre	9,1	11,5	8,8	-23,5%
3 ^{ème} trimestre	10	8,9	8,6	-4,0%
4 ^{ème} trimestre	9,5	8,6	8,5	-1,0%
Total annuel	35,9	36,7	32,7	-11 %

L'activité Retail Monde s'est inscrite en retrait de 5% en 2009, à 28,7 M€. Le CA Projets a enregistré un recul de 34%, pour s'établir à 4,0 M€.

Trois phénomènes ont permis à Evolis de plutôt bien résister face à un environnement économique adverse et un taux de change euro/dollar pénalisant :

- **Développement commercial dans une stratégie de prise de parts de marché** : le new business généré par la conquête de nouveaux distributeurs, principalement sur les zones Amériques et Asie-Pacifique, a permis de compenser, en partie, la décroissance de l'activité Retail en Europe (-14%), où Evolis a une position de leader.

Sur la zone Amériques, le renforcement du réseau commercial a permis un maintien de l'activité Retail de +4% (-2% à taux de change constant).

Les investissements opérés dans la zone Asie au cours du 1^{er} semestre, à savoir l'ouverture d'un bureau en Chine et la structuration de la filiale de Singapour, ont également contribué à l'ouverture de nouveaux distributeurs. Ces investissements ont eu pour conséquence la bonne performance de l'activité Retail sur cette zone (+18%), malgré la faiblesse du dollar.

- **Diversification et mondialisation progressive des Projets** : cette activité, à l'origine très centrée sur le marché bancaire en Corée du Sud, s'est progressivement ouverte grâce aux efforts entrepris par le groupe depuis 2008 sur l'ensemble des zones géographiques et des différents marchés de la personnalisation de cartes plastiques (transport, fidélisation, projets gouvernementaux).

- **Augmentation régulière du chiffre d'affaires Consommables** : Evolis a enregistré une progression de 11% de son chiffre d'affaires Consommables, à 12,9 M€ en 2009. Le business modèle a bien résisté en 2009 et l'activité Consommables, liée à la progression de la base installée, a joué un rôle d'amortisseur.

UNE RENTABILITE NETTE A DEUX CHIFFRES EN 2009

Les différentes mesures de gestion, l'innovation, les actions de support au réseau et la poursuite des efforts de rationalisation et de mutualisation réalisés confortent Evolis dans son objectif d'améliorer ses performances sur la 2^{nde} moitié de l'exercice 2009, et d'enregistrer une marge opérationnelle en croissance par rapport au premier semestre et une marge nette à deux chiffres.

Prochain rendez-vous :

Publication des résultats de l'exercice 2009, le 16 mars 2010, après Bourse

A propos d'Evolis :

Evolis (Alternext : ALTVO) conçoit, fabrique et commercialise une gamme complète de solutions de personnalisation pour cartes plastiques. Ces imprimantes intègrent toutes les options nécessaires à la personnalisation graphique, magnétique et électrique (carte à puce, avec et sans contact – technologie RFID) de tous types de cartes (badges employés, cartes d'étudiant, cartes bancaires, etc.). Basé à Angers, avec une filiale à Miami (Etats-Unis), une filiale à Singapour et des bureaux de représentation à Tokyo (Japon) et Shenzhen (Chine), Evolis a réalisé un chiffre d'affaires de 32,7 millions d'euros en 2009. La société emploie 140 collaborateurs et est représentée dans plus de 100 pays dans le monde.

Contacts presse :

Sandrine Derouet
Evolis Card Printer
T + 33 (0)2 41 36 79 24
sderouet@evolis.com

Stéphanie Stahr
CM-CIC Emetteur
T + 33 (0)1 45 96 77 83
stahrst@cmcics.com

EVOLIS : 32,7 M€ DE CHIFFRE D'AFFAIRES EN 2009
BONNE RESISTANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 4^{EME} TRIMESTRE
VERS LE MAINTIEN DE BONS NIVEAUX DE RENTABILITE EN 2009

Angers, le 19 janvier 2010 – Evolis, leader européen des systèmes de personnalisation pour cartes plastiques, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires au titre de l'exercice 2009.

BONNE RESISTANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 4^{EME} TRIMESTRE

Evolis a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 32,7 M€ au titre de l'exercice 2009, en retrait de 11% par rapport à l'exercice 2008, avec une meilleure résistance au 4^{ème} trimestre, en repli limité à -1%.

CA (M€)	2007	2008	2009	2009/2008
1 ^{er} trimestre	7,3	7,7	6,8	-10,7%
2 ^{ème} trimestre	9,1	11,5	8,8	-23,5%
3 ^{ème} trimestre	10	8,9	8,6	-4,0%
4 ^{ème} trimestre	9,5	8,6	8,5	-1,0%
Total annuel	35,9	36,7	32,7	-11 %

L'activité Retail Monde s'est inscrite en retrait de 5% en 2009, à 28,7 M€. Le CA Projets a enregistré un recul de 34%, pour s'établir à 4,0 M€.

Trois phénomènes ont permis à Evolis de plutôt bien résister face à un environnement économique adverse et un taux de change euro/dollar pénalisant :

- **Développement commercial dans une stratégie de prise de parts de marché** : le new business généré par la conquête de nouveaux distributeurs, principalement sur les zones Amériques et Asie-Pacifique, a permis de compenser, en partie, la décroissance de l'activité Retail en Europe (-14%), où Evolis a une position de leader.

Sur la zone Amériques, le renforcement du réseau commercial a permis un maintien de l'activité Retail de +4% (-2% à taux de change constant).

Les investissements opérés dans la zone Asie au cours du 1^{er} semestre, à savoir l'ouverture d'un bureau en Chine et la structuration de la filiale de Singapour, ont également contribué à l'ouverture de nouveaux distributeurs. Ces investissements ont eu pour conséquence la bonne performance de l'activité Retail sur cette zone (+18%), malgré la faiblesse du dollar.

- **Diversification et mondialisation progressive des Projets** : cette activité, à l'origine très centrée sur le marché bancaire en Corée du Sud, s'est progressivement ouverte grâce aux efforts entrepris par le groupe depuis 2008 sur l'ensemble des zones géographiques et des différents marchés de la personnalisation de cartes plastiques (transport, fidélisation, projets gouvernementaux).

- **Augmentation régulière du chiffre d'affaires Consommables** : Evolis a enregistré une progression de 11% de son chiffre d'affaires Consommables, à 12,9 M€ en 2009. Le business modèle a bien résisté en 2009 et l'activité Consommables, liée à la progression de la base installée, a joué un rôle d'amortisseur.

UNE RENTABILITE NETTE A DEUX CHIFFRES EN 2009

Les différentes mesures de gestion, l'innovation, les actions de support au réseau et la poursuite des efforts de rationalisation et de mutualisation réalisés confortent Evolis dans son objectif d'améliorer ses performances sur la 2^{nde} moitié de l'exercice 2009, et d'enregistrer une marge opérationnelle en croissance par rapport au premier semestre et une marge nette à deux chiffres.

Prochain rendez-vous :

Publication des résultats de l'exercice 2009, le 16 mars 2010, après Bourse

A propos d'Evolis :

Evolis (Alternext : ALTVO) conçoit, fabrique et commercialise une gamme complète de solutions de personnalisation pour cartes plastiques. Ces imprimantes intègrent toutes les options nécessaires à la personnalisation graphique, magnétique et électrique (carte à puce, avec et sans contact – technologie RFID) de tous types de cartes (badges employés, cartes d'étudiant, cartes bancaires, etc.). Basé à Angers, avec une filiale à Miami (Etats-Unis), une filiale à Singapour et des bureaux de représentation à Tokyo (Japon) et Shenzhen (Chine), Evolis a réalisé un chiffre d'affaires de 32,7 millions d'euros en 2009. La société emploie 140 collaborateurs et est représentée dans plus de 100 pays dans le monde.

Contacts presse :

Sandrine Derouet
Evolis Card Printer
T + 33 (0)2 41 36 79 24
sderouet@evolis.com

Stéphanie Stahr
CM-CIC Emetteur
T + 33 (0)1 45 96 77 83
stahrst@cmcics.com